
부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

상하수도사업소 20,712,555 19,969,468 743,087

국 6,122,000 6,122,000 0

균 2,545,000 2,545,000 0

특 500,000 0 500,000

도 287,543 267,400 20,143

군 11,258,012 11,035,068 222,944

상하수도 및 분뇨시설관리 6,592,338 6,134,195 458,143

균 2,545,000 2,545,000 0

도 109,543 89,400 20,143

군 3,937,795 3,499,795 438,000

상수도 식수 관리 6,497,193 6,039,050 458,143

균 2,545,000 2,545,000 0

도 109,543 89,400 20,143

군 3,842,650 3,404,650 438,000

소규모수도시설 개보수 1,093,450 753,450 340,000

도 3,000 0 3,000

군 1,090,450 753,450 337,000

401 시설비및부대비 1,064,000 724,000 340,000

도 3,000 0 3,000

군 1,061,000 724,000 337,000

01 시설비 1,064,000 724,000 340,000

○ 소규모수도시설 관로보수 긴급공사

100,000 50,000 50,000

○ 소규모수도시설 일제점검 용역

10,000 0 10,000

○ 암반관정 개발공사(벽송, 율변, 동령)

120,000 0 120,000

○ 군도 1호선 상수관 매설 불편도로 정비사업

(1차) 150,000 0 150,000

○ 소규모수도시설 소독시설 일제점검 및 보수(

성립전) 10,000 0 10,000

경정 100,000,000원

10,000,000원 * 1회

40,000,000원 * 3식

120,000,000원 * 1.25km

10,000,000원 * 1회

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

농어촌생활용수개발사업 1,746,000 1,695,000 51,000

균 697,000 697,000 0

도 89,400 89,400 0

군 959,600 908,600 51,000

401 시설비및부대비 1,717,333 1,666,333 51,000

균 676,933 676,933 0

도 86,820 86,820 0

군 953,580 902,580 51,000

01 시설비 1,705,130 1,654,130 51,000

○ 대구 하저마을(고바우) 광역상수도 공급공사

실시설계비 25,500 0 25,500

○ 대구 남호(아랫)마을 광역상수도 공급공사

실시설계비 25,500 0 25,500

25,500,000원 * 1식

25,500,000원 * 1식

농촌농업생활용수개발사업 353,143 286,000 67,143

- 238 -



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 200,000 200,000 0

도 17,143 0 17,143

군 136,000 86,000 50,000

401 시설비및부대비 353,143 286,000 67,143

균 200,000 200,000 0

도 17,143 0 17,143

군 136,000 86,000 50,000

01 시설비 351,084 283,941 67,143

○ 성전 상월지구 농촌농업생활용수개발사업

301,084 283,941 17,143경정 301,084,000원

균 198,759 198,759 0

도 17,143 0 17,143

군 85,182 85,182 0

○ 성전 상월지구 농촌농업생활용수개발사업 추

가금 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

하수,분뇨 처리

시설의 최적화

1,391,114 1,308,392 82,722

하수,분뇨 처리시설의 최적화 1,391,114 1,308,392 82,722

하수 및 분뇨처리시설 유지관리 968,512 885,790 82,722

307 민간이전 339,722 325,000 14,722

05 민간위탁금 339,722 325,000 14,722

○ 강진공공하수처리장 관리대행

339,722 325,000 14,722경정 339,722,000원

401 시설비및부대비 290,500 228,500 62,000

01 시설비 290,500 228,500 62,000

○ 강진분뇨 처리장(기술진단 개선사항) 26,000 0 26,000

― 액상부식조 및 저류조 초음파 수위계 제어

반 설치공사 26,000 0 26,000

○ 강진공공하수처리장(기술진단 개선사항) 24,000 0 24,000

― 유입 및 방류동 역류방지 수동식 게이트

밸브 설치 24,000 0 24,000

○ 강진공공하수처리장 12,000 0 12,000

― 수전실 특고압반 부스바 세척 및 코팅공사

12,000 0 12,000

13,000,000원 * 2개소

3,000,000원 * 8EA

12,000,000원 * 1식

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○ 강진공공하수처리장(기술진단 개선사항) 6,000 0 6,000

― 수전실 냉방기(40평형) 구입

6,000 0 6,0003,000,000원 * 2대

하수도 관리 9,757,343 9,604,721 152,622

국 4,156,000 4,156,000 0

특 500,000 0 500,000

도 178,000 178,000 0

군 4,923,343 5,270,721 △347,378

하수도 관리 9,757,343 9,604,721 152,622
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,156,000 4,156,000 0

특 500,000 0 500,000

도 178,000 178,000 0

군 4,923,343 5,270,721 △347,378

마을하수도 유지관리 338,384 333,284 5,100

307 민간이전 243,000 258,000 △15,000

05 민간위탁금 243,000 258,000 △15,000

○ 마을 공공하수처리시설 성과평가 민간위탁(

한국상하수도협회) 0 15,000 △15,000경정 0원

401 시설비및부대비 90,160 70,060 20,100

01 시설비 90,160 70,060 20,100

○ 공공하수처리시설 펌프류 등 유지보수

35,000 20,000 15,000

○ 마을하수처리장 철이온전극 교체공사

5,100 0 5,100

경정 35,000,000원

50,000원 * 102개

하수도유지 관리사업 169,000 119,000 50,000

401 시설비및부대비 169,000 119,000 50,000

01 시설비 169,000 119,000 50,000

○ 하수관거 긴급보수 90,000 40,000 50,000경정 90,000,000원

하수도시설운영관리 236,060 221,060 15,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○ 하수도 원인자부담금 단위단가 산정 용역

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

면단위 하수처리시설 유지관리 321,956 289,434 32,522

307 민간이전 3,767 5,400 △1,633

05 민간위탁금 3,767 5,400 △1,633

○ 하수협잡물 위탁처리비 3,767 5,400 △1,633경정 3,766,400원

401 시설비및부대비 219,215 185,060 34,155

01 시설비 219,215 185,060 34,155

○ 마량 공공하수처리장 140,415 106,260 34,155

― 수중펌프, 계측기, 자동제어 유지보수

34,800 20,300 14,500

― 악취기술진단 용역 19,655 0 19,655

경정 34,800,000원

17,868,000원 * 1.1

공공하수처리시설 개선 공사 2,130,000 2,130,000 0

특 500,000 0 500,000

군 1,630,000 2,130,000 △500,000

401 시설비및부대비 2,130,000 2,130,000 0

특 500,000 0 500,000

군 1,630,000 2,130,000 △500,000

01 시설비 2,122,440 2,122,440 0
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 만덕지구 하수처리장 증설 공사(전남공무원

교육원 관련)(성립전) 1,494,600 1,494,600 0경정 1,494,600,000원

특 496,400 0 496,400

군 998,200 1,494,600 △496,400

03 시설부대비 7,560 7,560 0

○ 만덕지구 하수처리장 증설 공사(성립전)

5,400 5,400 0경정 5,400,000원

특 3,600 0 3,600

군 1,800 5,400 △3,600

하수도정비계획정비 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 강진읍 서성처리분구 처리구역 확대 외 1건

기초조사 및 타당성 검토 25,000 0 25,000

○ 하수도정비 기본계획 부분변경(강진읍,마량

면) 25,000 0 25,000

25,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

재무활동(상하수도사업소) 2,862,100 2,812,500 49,600

국 1,966,000 1,966,000 0

군 896,100 846,500 49,600

보전지출(일반회계) 2,862,100 2,812,500 49,600

국 1,966,000 1,966,000 0

군 896,100 846,500 49,600

강진하수관거 BTL임대료 2,862,100 2,812,500 49,600

국 1,966,000 1,966,000 0

군 896,100 846,500 49,600

802 반환금기타 53,100 3,500 49,600

01 국고보조금반환금 53,100 3,500 49,600

○ 강진공공하수처리장 융자 반환금

50,100 500 49,600경정 50,100,000원
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